






Ny pastor i Ulaanbaatar


Ohio, Isaak och jag har det bra. Vi är så 
tacksamma för er förbön, era omtankar och 
den kärlek som ni visar oss. 


Ohio och jag har varit väldigt upptagna i år 
eftersom vi överlämnar ledarskapet för vår 
församling till en ung pastor i oktober. Det har 
varit en avslutningssäsong för oss. Vi tar nu en 
liten paus och sedan önskar vi att vi kan få 
inrikta oss på att vara pastorer för de 
föräldralösa barnen på barnhemmet. Vårt 
fokus kommer att vara på tonåringar och 
ungdomar. Vi känner starkt för det. 


Isaak är nu 18 år gammal. Han har avslutat 
gymnasiet och börjat studera vid ett univer-
sitet här i Mongoliet. Han mår bra och njuter 
av sitt unga vuxna liv.  Vi är tacksamma om ni 
vill be att vi ska få en bra övergångsperiod för 
våra liv och vår verksamhet. 


Jag kommer att åka till Norge för att delta i 
kvinnlig nätverkskonferens och tala vid en 
konferens för onådda folk mellan 16-27 
november. 


Låt oss få veta hur vi kan be för er.  

Bayraa 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Bayraa och Ohio tillsammans med den unga pastorsfamilj som 
nu tar över ansvaret för församlingen i Ulaanbaatar.



Vad	 tiden	 flyger	 iväg!	 Jag	 vill	 ta	 tillfället	 i	 akt	 att	
återigen	uttrycka	mitt	hjärtliga	 tack	till	 EÖM.	 Tack	
för	 era	 uppriktiga	 böner,	 vänliga	 inbjudan	 och	
varma	mottagande!	 	 Tack	till	 alla	 som	ställde	upp		
för	 oss	 på	 många	 olika	 sätt!	 Hur	 kan	 vi	 bli	
behandlade	och	värderade	så	artigt?


Förra	veckan	kom	en	grupp	på	13	medlemmar	från	
läsklubben	 för	 boken	 med	 titeln	 ”Marty-
rerna"	(berättelsen	om	missionärer	som	dödades	i	
Boxarupproret	 år	 1900)	 från	 södra	Kina	till	 Shanxi	
för	 att	 söka	 efter	 platsen	 och	 gärningarna	 för	
missionärer	 som	dödades	 i	 Shanxi.	De	anlände	till	
Yuncheng	 och	 besökte	 Haichow-kyrkan.	 De	
lyssnade	 på	 våra	 berättelser.	 Jag	 gav	 dem	 fyra	
uppsättningar	 böcker	 som	 jag	 översatt	 (Hvad	Gud	
har	 gjort,	 Min	 farfar	 i	 Kina,	 Med	 en	 get	 i		
ressällskap,	 Kärleken	 drev	 henne)	 samt	 ett	 häfte	
med	titeln	"Berättelser	om	utlänningarnas	gravar	 i	
Haichow".	De	var	överväldigade	över	att	det	fanns	
så	många	historier	 i	den	 lilla	 staden	Haichow,	och	
alla	tackade	och	prisade	Herren.


Systrarna	som	har	tagit	över	ledningen	av	Haichow-
kyrkan	 från	 syster	Zhang	Xiulan	har	genomgått	en	
betydande	 förändring	 i	 sin	 syn	 på	 kyrkans	
historiska	 berättelser.	 För	 några	 år	 sedan	 tillät	 de	
inte	 oss	 att	 berätta	 kyrkohistoriska	 historier	 i	
Haichow-kyrkan.	Men	 sedan	maj	 i	 år	har	 vi	 varit	 i	
Haichow	 tre	 gånger	 och	 varje	 gång	 blev	 vi	 varmt	
välkomnade	 av	 dem.	 Missförståndet	 har	
eliminerats.	Boken	"Berättelserna	om	utlänningars	
gravar	i	Haichow"	som	jag	skrev	2016	skrivs	nu	om	
till	 "Berättelser	 om	den	 gamla	 kyrkan	 i	 Haichow".	
Berättelsen	 är	 verkligen	 gripande,	 och	 det	
historiska	 materialet	 rikt.	 Jag	 tror	 säkert	 att	
"Berättelser	 om	 den	 gamla	 kyrkan	 i	 Haichow"	
kommer	 att	 beröra	 många	 människor.	 Eftersom	
Gud	 ledde	 flera	 generationer	 av	 missionärer	 att	
arbeta	här,	 så	 ledde	Gud	pastor	 Jan-Endy	att	reda	
ut	 detta	 historiska	material,	 och	 Gud	 ledde	 också	
Mick	att	skriva	'Min	farfar	i	Kina’.	Guds	stora	kärlek	
lyser	genom	allt.


Den	 9	 september	 åkte	 vi	 till	 Taiyuan,	 Shanxis	
huvudstad,	 för	att	ha	ett	möte	med	Liu	Quan	och	
två	 kristna	 redaktörer	 från	 Guangzhou	 och	 två	
chefer	för	Taiyuan	No.	6	Hospital,	som	 	grundades	
av	 missionärer.	 Sjukhuset	 räknades	 tidigare	 som	
det	 tredje	 största	 kristna	 sjukhuset	 i	 Kina.	 Mötet	
beslutade	 att	 inrätta	 ett	 historiskt	 museum	 om	

sjukhuset	på	den	gamla	gården	till	sjukhuset.	 	Den	
nationella	policyn	stöder	lokala	sjukhus	att	etablera	
egna	 muséer.	 Sjukhusets	 historiska	 museum	
kommer	 att	 bli	 en	 höjdpunkt	 på	 den	 missions-
historiska	turnén	i	Shanxi.


SMK:s	 historia	 är	 verkligen	 en	 skattkammare.	
Precis	som	ni	har	också	jag	oroat	mig	för	hur	EÖM	
kan	 få	 nya	 och	 unga	 vänner	 att	 fortsätta.	 Även	 vi	
har	 oroat	 oss	 för	 hur	 vårt	 team	 ska	 få	 unga	
människor	att	ansluta	sig	till	oss.


Kärlek	och	böner,


Hong 

Stort	intresse	för	missionshistorien	i	Kina

En av de böcker som Liu Hong har översatt från 
svenska är ”Hvad Gud har gjort” från 1912. Den 
svenska texten finns kvar, så boken har både 
kinesisk och svensk text. Den finns att köpa från 
EÖM. 70 kr inkl frakt.





 



Vår	mission	började	redan	tidigt	att,	i	den	mån	
det	 var	 möjligt,	 upprätta	 skolor.	 Den	 första	
startade	 i	 Yuncheng	 år	 1892	med	 10	 elever.	 I	
skolan	 fanns	 både	 väggklocka,	 gaslampa,	
järnspis	och	höga	ryggstödsstolar.	Det	visar	på	
en	 humanisering	 och	 modernisering	 av	
klassrumsinredning	 som	 inte	 fanns	 i	 andra	
skolor.	 Världskartan	 och	 de	 biologiska	
planscherna	 tyder	 på	 att	 missionärerna	
undervisade	 enligt	 en	 modern	 vetenskaplig	
läroplan.


1892	 etablerades	 en	 skola	 i	 Yuncheng,	 vilket	
var	 10	 år	 tidigare	 än	 "den	 nya	 politiken	 för	
utbildningsreformen”	 som	 initierades	 av	
Qingdynastins	regering	1902.


Skolan	 har	 i	 Kina	 en	 mycket	 stor	 betydelse.	
Enligt	 urgammal	 kinesisk	 tradition	 är	 det	
skolan,	 som	 har	 den	 viktigaste	 uppgiften	 i	
nationens	liv,	och	skolläraren	är	den	viktigaste	
personen	 i	 samhället.	 Den	 nya	 tidens	män	 är	
lika	de	gamla,	då	de	sätter	skolan	mycket	högt.	

Av	 gammalt	 har	 det	 visserligen	 ej	 ansetts	
tillbörligt	 att	 flickor	 skulle	 få	 boklig	 bildning,	
men	även	här	har	ett	omslag	 i	 tänkesättet	ägt	
rum.	År	1907	lät	nämligen	regeringen	påbjuda	
obligatorisk	 skolgång	 för	 såväl	 pojkar	 som	
flickor.	Ett	folk	behöver	inte	bara	bildade	fäder	
utan	även	bildade	mödrar,	så	resonerade	man.	
Det	 är	modern,	 som	står	barnet	närmast,	 det	
är	 huvudsakligen	 genom	 hennes	 inflytande,	
som	barnet	under	de	späda	åren	bildas	i	fråga	
om	karaktär	och	smak.	


Den	 23	 februari	 1922	 tilldelade	 Republiken	
Kinas	 inrikesministerium	 Anna	 Janzon	 ett	
gyllene	 sigill	 för	 skicklighet	 och	 gav	 henne	
lärarlicens	som	bevis.	


Anna	Janzon	tog	examen	som	folkskollärarinna	
i	 Skara	 1880.	 Från	 1880	till	 1890	 undervisade	
hon	vid	Stenstorps	skola	i	Västra	Vingåker.	Hon	
hade	 god	 förmåga	 att	 undervisa	 och	 var	 en	
utmärkt	 lärare.	 Innan	 hon	 kom	 till	 Kina	 hade	
hon	 alltså	 10	 års	 undervisningserfarenhet.	
Anna	Janzon	sändes	ut	som	Svenska	Missionen	
i	Kinas	missionär	till	Kina	1890.	


Lärare	och	elever	vid	Peizhenskolan	i	Haichow	
1907


Liu Hong


Första skolan i Kina 1892

Anna Janzon fick en fin utmärkelse av den 
kinesiska staten. Hon undervisade i missionens 

skolor i många år.



Gospel 

i Mongoliet

Församlingen	 i	 Erdenet	
berättar	 om	 en	 gospel-
konsert	 som	 hölls	 i	
Dangov-prov insen	 i	
Mongoliet	 i	 slutet	 av	
augusti.	 Mer	 än	 2000	
vuxna	 och	 500	 barn	
deltog.	 Av	 dem	 var	 det	
200	 som	 beslutade	 sig	
för	att	följa	Jesus.




 
Varmt tack för alla gåvor och förböner! 

Evangeliska Östasienmissionen - EÖM 
Rålambsvägen 46, 112 56 Stockholm. Tel. 072-200 85 85. Plusgiro 5 02 15-3. 

Swish 123 64 08 108 
Hemsida www.eom.nu  Mailadress: info@eom.nu 

Evangeliska Östasienmissionen (EÖM) har sitt ursprung i Svenska Missionen i Kina 
(1887) och Svenska Mongolmissionen (1897). Samgåendet mellan dessa 
organisationer 1982 resulterade i EÖM. Genom sin långa historia har erfarenheter 
samlats vilka kommer väl till pass då nya och annorlunda möjligheter till tjänst under 
senare år öppnats framförallt i Kina och Mongoliet. EÖM vill i partnerskap med svenska församlingar och 
organisationer samt tillsammans med kristna i Kina, Mongoliet och Japan göra evangeliet trovärdigt genom 
att exempelvis stödja sociala utvecklingsprojekt. EÖM arbetar för att motverka den isolering gentemot 
omvärlden som systerkyrkan i Kina samt kinesiska institutioner upplevt under senare årtionden.

Missionsledning och styrelse 
Elisabeth Hellström (missionssekr.), Mick Lidbeck (ordf.), Magnus A, Håkan Leanderson, Magnus Lidbeck, 
Lars N, Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström, Lena Åkerlund

EÖM-samling i Betlehemskyrkan

Luntmakargatan 82, Stockholm


Torsdag 14 november 13.30 - 15.00


Drömmen om Kina -

30 år som kinaforskare
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